













GŁOS WYBRZEŻA

Kronika Wybrzeża

PLENARNE POSIEDZENIE MRN W GDANSKU... XXII Posiedzenie Plenarne Miejskiej Rady Narodowej miasta Gdańska...

W związku z podwyżką taryfy na MZK GG. główny ciężar pasażerskiego ruchu podmiejskiego przejął koleją...

ZAKONCZENIE KURSU NAUCZYCIELSKIEGO W KWIDZYNIU

W bieżącym tygodniu zakończony został w Kwidzynie półroczny kurs nauczycielski przy państwowym liceum pedagogicznym...

ZMARNIETE KARTOFLE BĘDĄ WYKORZYSTANE

Wskutek mrozów przemarzły większe ilości ziemniaków, w szczególności na terenie Łęborka i powiatu Morskiego...

Z TEATROWIEN

MIEJSKI „WYBRZEŻE” — Gdynia, Plac Grunwaldzki, godz. 19.30 komedia A. Grzymały...

KINA

GDYNIA — „Warszawa” — Ulica Złoczyńców. GDYNIA — „Atlantyc” — Elwira Madigan.

Kalendarz zebrań Zw. Zawodowych

W ramach akcji wyborczej do władz związkowych odbędzie się następujące zebraństwa...

W drugą rocznicę wyzwolenia Wybrzeża

30 marca 1945 r. nad Gdańskiem wzniósł się biało-czerwony sztandar

30 marca 1945 r. wojska II Białoruskiego Frontu pod dowództwem Marszałka Związku Radzieckiego Rokossovskiego...

W drugą rocznicę wyzwolenia Gdyni przez połączone siły polsko-radzieckie, musimy zdać sobie sprawę z ogromnym wysiłkiem i poświęceniem...

PIERWSZE SUKCESY

Twardy orzech do zgryzienia miał żołnierz polski. Pierwszy dzień natarcia nie dał żadnych sukcesów. Drugiego dnia opór nieprzyjaciela został częściowo złamany...

Dzień 18 marca przynosił radosną wieść. Pierwsza Armia Polska po krwawych, uciążliwych walkach zajęła Ko-

łobrzeg. Wzięto do niewoli wielką ilość żołnierzy i oficerów niemieckich, zdobyto 40 czołgów, ponad 100 dział i inne materiały wojenne.

Posuwając się w kierunku Gdańska jednostki Wojska Polskiego jeszcze daleko na przedpolach miasta Gdyni, rozpoczęły zaciekłe walki o oswoobodzenie miasta Wybrzeża...

W Teżewiu na odcinku mostu sytuacja była większych zmian. Most kolejowy został na razie zabezpieczony.

W ogniu ich dział i pod ich gwałtownymi atakami pierwsza niemiecka linia obronna...

SZTURM NA GDYNIE

Szturm na Gdynie rozpoczął się wczesnym rankiem. Ruszyli do ataku polskie czołgi i karabiny maszynowe...

Ostatnio dali się zaobserwować przesiłki walów w gminie Suchy Dąb...

maszynowych. Pod ostrzałem artylerii i „katiusz” Westerplattecy ruszyli do ataku...

Dzień 28 marca zastaje Gdynię woja, lecz Gdańsk jest jeszcze pod butem niemieckim...

WESTERPLATOWCY PIERWSI W GDANSKU

Nasi czołgiści, łamiąc opór niemiecki, mijają złąbraną bramę i pierwszy wdzierają się na rynek gdański...

Z życia partyjnego

Na marginesie konferencji partyjnych Gdańska i Gdyni

W dniu dzisiejszym zbierają się partynierzy konferencje sprawozdawczo-wyborcze...

Zarówno gdyniańska, jak i gdańska organizacje partyjne mogą się pochwilić wielkimi osiągnięciami w ub. roku...

nieuczynny i formować na nowo swe narodowe i społeczne oblicze.

Nasza gdyniańska organizacja ma w swych szeregach wielu znanych działaczy robotniczych...

Jak jest w zwyczaju naszej partii, osiągnięcia i sukcesy nie zastanawiają nas istniejących braków...

Z naszych portów

ZNOW PŁYNĄ STATKI DO GDANSKA

Pierwsze statki, zawiązując węzła do Gdańska na dzień 29 i 30 marca. Pierwszym statkiem będzie „Kamień”, a drugim „Kamień”...

RUCH POCZTOWY Z ZAGRANICĄ DROGĄ MORSKĄ

W miesiącu lutym do Szwecji nadano 36.541 słów, odebrano 17.721. Do Danii nadano 16.934 słów, odebrano 16.500...

ELEKTROWNIE PAROWE I TRANSFORMATORY DLA POLSKI

W ramach dostaw otrzymanych w miesiącu kwietniu br. 19 transformatorów i dwie elektrownie parowe...

„MORSKA WOLA” PRZED PODROZĄ DO WENEZUELI

Ostatnio został zakończony wyprawy „Morska Wola”. Wskazywaliśmy na lepsze warunki życia w Szwecji...

Druga rocznica wyzwolenia Gdyni Uroczyste posiedzenie MRN

W dniu 27 marca w wigilię drugiej rocznicy wyzwolenia Gdyni odbyło się uroczyste posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej...

W Nowym Porcie bez zmian Góra lodowa — sensacją dnia

Kanał Portowy w Nowym Porcie, ujeżdża i latarnia prawoburtowa przy ujściu do Kanału stały się w ubiegły czwartek celem wycieczek dziennikarskich...

Każdy kawałek ziemi musi być wykorzystany

Towarzystwo Ogrodów Działkowych zwróciło się z apelem do swych przysiężników, aby w bieżącym roku zająć się uprawą warzyw w ogrodnich działkach...

STATKI POLSKIE na morzach świata

Pozycje statków polskich na morzach świata przedstawiają się następująco: „Białystok” wyszedł z Rio de Janeiro...

„S/S „Boryslaw” w swej powrotnej drodze z Nowego Jorku wyszedł z Kopenhagi via Malmö z ładunkiem drobnicy...

Cardiff (Anglia), M/S „Morska Wola” po ukończonym remoncie wypłynął po ustąpieniu lodów do Aarhus (Dania)...

Nowy zarząd ZHP w Gdańsku Woj. Gdański tow. Żrałek na czele zarządu

Harcersko Wybrzeża przeżyło ostatnio niezwykle ważny moment — odbyły się wybory nowego Zarządu Okręgowego Z. H. P.

Na konferencji sprawozdawczą przybyli liczni instruktorzy ZHP, oraz goście i przedstawiciele władz państwowych i samorządowych...

prace harcercy jest niezwykle szczególnie naciska na wypracowanie moralnego i politycznego wychowania młodzieży...

